
Probační a mediační služba, středisko Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 585/26, 460 01 Liberec 
tel: 737 247 434 – vedoucí střediska Mgr. Blanka Dejnožková 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
PMS Liberec nemá k dispozici vlastní parkoviště pro klienty. Vyhrazené parkovací stání 

pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází u Divadla F. X. Šaldy, 

cca 100 metrů od sídla střediska, po rovné cestě. Jedinou překážkou je přechod přes 

rušnou silnici, je zde ovšem přechod pro chodce a bezbariérové najetí na chodníky z obou 

stran. Další možnost parkování poblíž střediska se nachází za budovou PMS cca 150 

metrů od vchodu v ulici Mariánská/Vavřincův vrch. Při cestě z města je to odbočka vlevo 

za budovou magistrátu, z opačného směru je to první odbočka vpravo od Krajské vědecké 

knihovny Liberec. Parkovací místo je na konci cesty hned vpravo za rohem. Ovšem cesta 

do střediska PMS je odsud po ne příliš širokém chodníku směrem do kopce, zde 

doporučujeme asistenci druhé osoby. 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup ke vstupu do budovy, která je umístěna téměř v centru města, je možný přímo 
z chodníku. Doprava sem je pohodlná, nejbližší zastávky MHD (nám. Dr. E. Beneše, 
Sokolská most, Sokolská u zdi, Šaldovo náměstí) jsou v docházkové vzdálenosti (100 – 
400 metrů). 
 

c) Vstup do budovy 
Vstup do budovy, v níž sídlí středisko PMS, je umístěn na konci bloku budov, tato má 
konkrétně růžovou barvu. Vstupní stěna vestibulu je prosklená, vchod je zřetelně označen, 
tvoří ho dvoukřídlé dveře, přičemž je otevřeno standartně jen jedno křídlo, které má 
dostatečnou šířku 87 cm, otevírá se dovnitř. V případě potřeby je možné otevřít i druhé 
křídlo. Do budovy se bez asistence nelze dostat, neboť vstup z chodníku tvoří dva schody 
o výšce 9 a 15 cm. Klient musí buď požádat o pomoc službu na vrátnici, nebo mít vlastní 
doprovod.  
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 

a) Schody 
U hlavního vstupu jsou 2 schody, ve vestibulu je 5 schodů o výšce 15 cm a šířce 39 cm. 

 
b) Schodiště 

Ke kancelářím v druhém nadzemním podlaží, v nichž sídlí středisko PMS, vedou dvě 
schodiště – první mírně „točité“ hned naproti vchodu (cesta tudy je viditelně označená), 
druhé schodiště je v zadní části budovy - od výtahu směrem dozadu kolem kanceláří 
pracovníků České obchodní inspekce. Cesta ke schodišti je označená, konkrétní směr na 
PMS tímto schodištěm nikoliv.  Schody jsou vysoké 15 cm. 
 

c) Plošina 
Nájezdová plošina je pouze ve vestibulu po vstupu do budovy (nájezd k výtahu), má 
dostatečnou šířku 135 cm, vede přes 5 schodů a není prudká. Nájezdovou plošinu pro 
vstup do budovy přes dva schody lze vyžádat ve vrátnici, jakožto případnou asistenci. 

http://www.pmscr.cz/


 
d) Výtah 

Výtah se nachází po pravé straně od plošiny (od schodů) ve vestibulu, je zde dostatečný 
manévrovací prostor: 

- dveře výtahu měří 80 cm 
- hloubka výtahu je 106 cm – od madel k čipu pohybu 
- šířka výtahu je 76 cm od madla k madlu, madla mají výšku cca 90 cm a jsou po celém 

obvodu výtahu 
- tlačítko do druhého patra, kde jsou kanceláře PMS, je umístěno 98 cm od podlahy 

výtahu  
- sedadlo ve výtahu není, ani hlasové oznámení stanic, zrcadlo ano – oproti vchodu 
- vstupy a výstupy pouze z jedné strany 
- výtah neslouží k evakuaci 

 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do místností ve všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak 
vně. Téměř u všech dveří jsou prahy, od cca 2,5 cm do 4 cm. 
 

b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 

c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 

d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivé místnosti jsou číselně označeny na informačních tabulkám před vstupem, 
a to včetně uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje. Informační tabule 
s rozmístěním zaměstnanců je na středisku vyvěšena. Označení Braillovým písmem 
v budově není, akustická signalizace rovněž ne.  
 

e) Turnikety 
V budově není instalován turniket, klienti se vždy nahlásí u služby na vrátnici. 
 

f) Klientská zóna 
Klienti se v budově pohybují sami, pouze se nahlásí na vrátnici, kde je služba pošle na 
požadované místo, dle situace služba klienta ohlásí telefonicky konkrétnímu zaměstnanci. 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
V celé budově není toaleta, ani bezbariérová toaleta k dispozici. Klienti mají možnost 
využít WC v budově Krajské vědecké knihovny v sousedství. 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Většina kanceláří PMS má dostatečné manévrovací prostory pro práci s osobou 
omezenou v pohybu. V případě, že tomu tak není, je možné k jednání využít zasedací 
místnost, kde jsou prostory dostačující.  
 


